



COMUNE DI MUSCOLINE

(PROVINCIA DI BRESCIA)

COPIA

Numero Settoriale
31
Numero Generale 78
Del 21 maggio 2020

SETTORE - AREA TECNICA

Determinazione n. 31

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PIU' PREVENTIVI, PER L'APPALTO RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA POLI IDA E VIA MONIGA DEL BOSCO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto il Decreto Sindacale n. 130/2019, emesso in data 01.08.2019 con il quale sono state assegnate all'arch. Renato Rizzi le funzioni dirigenziali di cui all'articolo 107 del D.lgs. 267/200, inclusa la gestione degli interventi di spesa e delle risorse di entrata di competenza dell'Area Tecnica, fino al 31 luglio 2022;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2017;

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 4 del 18.02.2020, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020;

Vista la deliberazione Giunta comunale n.16 del 20.02.2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

Premesso che, con deliberazione Giunta Comunale n. 81 del 17 dicembre 2019, esecutiva a sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dal P.I. Paolo Andreassi, relativo ai lavori di cui all'oggetto, per una spesa complessiva di € 123.000,00 così suddivisa:

Descrizione	Importo
Importo lavori a base d'asta	€ 23.368,12
Oneri per la sicurezza	€ 700,00
Totale lavori	€ 24.068,12

Somme a disposizione dell'Amministrazione	
I.V.A. sui lavori 10 %	€ 2.406,81
Oneri progettazione	€ 2.000,00
Cassa periti 5% e Iva 22% sulla progettazione	€ 562,00
Incentivo art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016	€ 481,36
Allacciamenti Imprevisti e arrotondamento	€ 5.481,71
Totale somme a disposizione	€ 10.931,88
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO	€ 35.000,00

Esaminato il verbale di gara svoltosi in seconda seduta (protocollo 0000998 del 27.02.2020), presso la sede comunale, dal quale risulta che il punteggio migliore raggiunto nella valutazione dell'offerta economica secondo il criterio del minor prezzo, di cui all'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è stato ottenuto con 100 punti dalla Ditta **STEFY di Leali Renato & C. sas** con sede in Calvagese della Riviera (Bs), Via Risorgimento, 8, c.f. 01894910981, p. Iva 01894910981;

Precisato che l'importo di aggiudicazione offerto corrisponde ad € 18.355,66 esclusi gli oneri per la sicurezza e l'Iva al 22%;

Dato Atto che, a seguito delle verifiche sul possesso dei requisiti è emerso per il predetto Operatore Economico, migliore offerente, il conflitto di cui al comma 4, art. 80, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Richiamata la seguente procedura di richiesta di chiarimenti, inoltrata attraverso la ridetta piattaforma di e-procurement, finalizzata ad acquisire documentazione comprovante i pagamenti, ovvero impegno vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, come consentito dall'ultimo capoverso, comma 4, art. 80, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Richiamata la nota prot. 0000915 del 20/02/2020 con la quale, accertato definitivamente il difetto dei requisiti ex art. 80, c. 4, D.Lgs 50/2016 e s.m.i., veniva comunicata all'interessato l'esclusione dalla procedura di gara;

Ritenuto, a seguito di esito positivo sulla verifica dei requisiti ex art. 80, D.Lgs 50/2016 e s.m.i., di affidare i lavori al secondo Operatore Economico classificato, che ha ottenuto 67,60 punti, precisamente la ditta **BACCINELLI MARIO E ALEX srl** con sede in Lonato del Garda (BS) via San Cipriano 23, c.f. 02281670980, p.i. 02281670980

Dato atto che con l'aggiudicazione dell'appalto alla ditta **BACCINELLI MARIO E ALEX srl**, si ottengono le condizioni economiche contrattuali come riportato nel seguente quadro:

Descrizione	Importo
Importo lavori al netto del ribasso	€ 19.979,74
Oneri per la sicurezza	€ 700,00
Totale	€ 20.679,74
I.V.A. al 10 %	€ 2.067,97
Totale contrattuale	€ 22.747,71

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_15283119 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 25.06.2019;

Constatata la regolarità del verbale di gara;

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto;

Visto l'articolo 192, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell'area contabile, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara (protocollo 0000998 del 27.02.2020) per l'affidamento dell'appalto relativo ai lavori di realizzazione impianto illuminazione pubblica Via Ida Poli e Via Moniga del Bosco, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 17 dicembre 2019, per il corrispettivo economico contrattuale di **€ 20.679,74** oltre all'Iva al 10%;
2. di dare atto che, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187, l'affidamento di cui alla presente risulta essere individuato dal C.I.G. n. Z8C2B35EC6;
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 11 Legge 16 gennaio 2003, n. 16, il C.U.P. (Codice Unico Progetto) risulta essere individuato al codice E59E19000910004;
4. di aggiudicare in via definitiva l'appalto alla Ditta Baccinelli Mario e Alex S.r.l., con sede in Lonato del Garda, Via Montebello, 3/c,i, 11, cod. fisc. e p. Iva 02281670980;
5. di imputare la spesa di € 35.000,00 Iva al 10% compresa, al codice U.2.02.01.09.012 cap. 2811/10 "infrastrutture stradali" del bilancio di previsione dell'anno 2019, che offre la necessaria disponibilità;
6. di approvare lo schema del relativo contratto d'appalto il quale viene allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
7. di rideterminare il quadro economico del progetto come segue:

Descrizione	Importo
Importo lavori aggiudicati	€ 19.979,74
Oneri per la sicurezza	€ 700,00
Totale lavori	€ 20.679,74
Somme a disposizione dell'Amministrazione	
I.V.A. sui lavori 10 %	€ 2.067,97
Spese tecniche	€ 2.000,00
Oneri su spese tecniche	€ 562,00
Incentivo art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016	€ 481,36
Imprevisti e arrotondamento	€ 5.481,71
Accantonamento ribasso di gara	€ 3.727,22
Totale somme a disposizione	€ 14.320,26
TOTALE COMPLESSIVO	€ 35.000,00

8. di pubblicare all'Albo Pretorio apposito avviso recante l'elenco dei partecipanti alla gara, il nominativo dell'impresa vincitrice, nonché le ulteriori notizie indicate all'articolo 36, comma 9, del D. Lgs. 50/2016;
9. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore Lavori è il dott. arch. Rizzi Renato;
12. di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata.

Lì, 21/05/2020

Il Responsabile del servizio

F.to RIZZI RENATO

Visto: per la regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria

Lì, 22 maggio 2020

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to ZAMBELLI SILVIA

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 22 maggio 2020 all'Albo Pretorio Online, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Lì, 22 maggio 2020

Il Responsabile del servizio

F.to RIZZI RENATO

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____

Il Responsabile del Servizio
RIZZI RENATO

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice dell'Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline”